
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Na trase jsou tři odpočinková místa a roz-

cestník s dvanácti směrovkami se jmény 

a vzdálenostmi k obcím Drahanské vrchovi-

ny. Stezka začíná na návsi obce Studnice, po-

Otázka č. 1
Na infopanelu U Panáčka, který se nachází na 

návsi vesnice, najdi v příběhu odpověď, k jaké-

mu farnímu kostelu patřily Studnice.

A ) Plumlov 

B ) Blansko 

C ) Pustiměř

Otázka č. 2
Panel Rychtářský souboj, který je umístěn 

na hřbitovní zdi, ti napoví, jaké číslo popisné 

měla rodina Jurů.

A ) 9 B ) 121 C ) 300

Otázka č. 3
Na infopanelu Had se zlatou korunkou najdi, 

co dostávala holčička k jídlu.

A ) Mléko s bramborami

B ) Mléko s chlebem

C ) Mléko s kroupami

Otázka č. 4
Na infopanelu Vlčí jámy v krásenských lesích 

vyčteš, co dělal dědeček přes noc s vlkem 

v jámě.

A ) Sledoval hvězdnou oblohu 

B ) Bojoval do morku kostí 

C ) Hrál na basu

Otázka č. 5
Na infopanelu Strašidelný Kolorédo najdi, kdo 

vyprávěl tento příběh páteru Müllerovi.

A ) Hajný lesa pán 

B ) Farář František 

C ) Stařeček z obecní pastoušky

OKRES  

VYŠKOV

~ 3–6,4 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/pazonepacu

Pěší trasa nabízí příjemnou procház-
ku s krásným výhledem na okolní kraji-
nu a malebnou vesničku Studnice s dva-
nácti infopanely, které jsou zpracovány 
do dřevěných soch znázorňujících po-
stavy či děje z pověstí. 

Za pověstmi 
Drahanské vrchoviny

kračuje kolem hřbitova směrem k vodojemu, 

přes Studnické louky kolem Odrůvské mysliv-

ny směrem ke studánkám, podél lesa a zpět 

do obce. Pěší stezka je po celé délce ozna-

čena bílou značkou S. Naše soutěžní odpově-

di najdete vždy na informačním panelu, kde 

je nakreslena také mapka celé trasy. Krásná 

okolní příroda vám jistě učaruje, doporučuje-

me však bedlivou pozornost, protože někte-

ré infopanely jsou schované podél porostu 

a jsou málo viditelné.

Další partnery po-

skytující slevy na-

jdete velmi po-

hodlně v mobilní 

aplikaci Rodinné 

pasy Jihomoravské-

ho kraje, díky které uvi-

díte všechny poskytovatele 

slev v místě, kde se právě nacházíte. 

Při vašem  

putování doporučujeme  

navštívit například  

Aquapark  

v nedalekém Vyškově, kde díky 

Rodinným pasům  
využijete slevu 10 %  

na vstupné



1 2 3 4 5VYŠKOV

Za pověstmi  
Drahanské vrchoviny


